
Ministerio 
de Defensa 
Macional 

  

RESOLUCIÓN MDN. 76622 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, 

2021-3-23-0000054 Montevideo, 9 | MAY 2021 

VISTO: la propuesta formulada por el Comando General de la Fuerza Aérea para 

asignar comisión a determinados Oficiales Superiores; 

CONSIDERANDO: que los Oficiales Superiores propuestos, cumplen can las 

condiciones requeridas para las respectivas comisiones; 

ATENTO: a lo establecido por el literal B), Numeral 3) del artículo 89 y por el 

artículo 91 de la Ley N* 19.775, de 28 de julio de 2019; 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE: 

1%. Designar en comisión a los siguientes Oficiales Superiores que a continuación 

se mencionan: 

COMANDO GENERAL DE LA FUERZA AÉREA. 

EN LA COMISIÓN CALIFICADORA PARA JEFES Y OFICIALES 

SUBALTERNOS DE LA FUERZA AÉREA 

- Al Coronel (Av.) Álvaro Pereira, como Presidente, sin perjuicio del destino 

asignado. 

- Al Coronel (Av.) Pedro Cardelllac, como Miembro, sin perjuicio del destino 

asignado. 

2%. Publíquese y pase al Comando General de la Fuerza Aérea. Cumplido, 

archivese. 

4 
; | 

E 
AG
 e” 

MINISTRO of DEFENSÁ NACIONAL 

É ( 
Publicado SECPMIl 

LR/aa 

 


